АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-АНУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2020     					                                                      № 1
с. Усть-Ануй

	Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации Усть-Ануйского сельсовета Быстроистокского  района Алтайского края на 2020 год

В соответствии с Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 29.12.2017) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Усть-Ануйский сельсовет Быстроистокского района Алтайского края, а также учитывая информацию, изложенную в предложениях прокурора Быстроистокского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План правотворческой  деятельности  администрации Усть-Ануйского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края на 2020 год согласно приложения.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                 А.В. Лугина

Приложение
к постановлению администрации
Усть-Ануйского сельсовета
от 10.01.2020 №  1
План правотворческой деятельности администрации Усть-Ануйского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края на 2020 год

	1
	Отчёт о деятельности Администрации за 2019 год
	апрель
	Глава сельсовета

	2
	Отчет об исполнении бюджета Администрации Усть-Ануйского сельсовета за 2019г.

февраль
	Глава сельсовета

	О внесении изменений в Устав Усть-Ануйского сельсовета Быстроистокского района и НПА в
соответствии с изменением в действующем законодательстве

	По мере
необходимости

	Сельское Собрание депутатов

	2
	Подготовка проектов правовых актов и их утверждение по вопросам местного значения поселения, внесение изменений в действующие правовые акты в соответствие с действующим законодательством
	Ежемесячно в соответствии с нормами законодательства РФ и Алтайского края
	Глава сельсовета

	3
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период
	Февраль-март
	Глава сельсовета

	6
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории сельского поселения
	апрель
	Глава сельсовета

	7
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 1квартал 2020 года
	апрель
	Глава сельсовета, Ведущий бухгалтер

	8
	О подготовке и проведении Митинга и праздничных мероприятий, посвящённых 75-летию Победы
	май
	Глава сельсовета

	9
	О проведении мероприятий по предотвращению лесных и ландшафтных пожаров на территории Усть-Ануйского сельсовета
	май
	Глава сельсовета

	10
	О мерах по предупреждению несчастных случаев на водных объектах
	июнь
	Глава сельсовета

	11
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 1-ое полугодие 2019 года
	июль
	Глава сельсовета, Ведущий бухгалтер

	15
	О начале отопительного сезона в учреждении 2020-2021 г
	сентябрь
	Глава сельсовета

	16
	Об исполнении бюджета сельского поселения за 3 квартал 2020 года
	октябрь
	Глава сельсовета, Ведущий бухгалтер

	17
	О проекте бюджета сельского поселения на 2021 год
	октябрь
	Глава сельсовета, Ведущий бухгалтер

	18
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период
	август
	Глава сельсовета

	20
	[bookmark: _GoBack]Принятие муниципальных правовых актов, направленных на реализацию федерального законодательства, законов Алтайского края в сфере:
-  законодательства о закупках для муниципальных нужд;
-   законодательства об охране зеленых насаждений;
-   законодательства об административных правонарушениях;
-   жилищного законодательства;
-   земельного законодательства
	1-2 квартал
	Глава сельсовета